FEPUTILICA DOMPPCANA
MINISTERIO DE EDUCACION
INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL

Departamento de Recursos Humanos

RELACION DE PERSONAL INACTIVOS

Ley 41-08 de Funcion Publica
de fecha 16/01/08

Vacaci Indemnizacién Seliria e
£ on acaciones 4
Cadigo de Fecha Clﬁélgo b A Sucldo Basa Facha da Fecha de e 4 Navidad Obhiba
No. | Referencia Referecia Nombre Cédula Cargo res RDS ingreso salida bk { R Articulos 60 y 98 TR
DRL-001 DRL-001 | % Art138 Reglamenta e
¥ 53y 55 2300 Numeral 4

Le corresponde pago de 20 dias de vacaciones
2019 y una proporcion de 19 dias del 2020 mas 4
1 14541 22/2/2021 |Zandra Del Rosario Genao Brito 00100508886 Digitador Div. De Contabilidad 31,500.00 | 01/02/2017 | 05/01/2021 |Desvinculacion 56,691.28 126,000.00( LR RE] afios de Indemnizacion J

“Verificar Certificacion de la Contraloria de anos en
Servicios en la Comision Sarrial”

%

a~ Le corresponde pago de 20 dias de vacaciones

L‘K 2019 y una proporcion de 17 dias del 2020.

'y A . Analista De Recursos ; 3 : <t ) e 5 v
2 8795 22/2/2021 |Nathaly Catherine Matos Suarez  [22300238593 Hiimarios Secc. Reclu. ¥ Seleccion de Persona 65,000.00 | 01/03/2013 | 28/12/2020 |Desvinculacidn 110,982.93 - RRURLPRER  Verificar ef ultimo cargo de la servidora en la

certificacion laboral el cual no aplica para
Indemnizacicn economica’,

Le corresponde pago de 50 dias de vacaciones, (25
= L] . 11 del ano 2019 y 25 del ano 2020}
. = ; i i iz Féli - = a 1,000. 020 |D | : - 02,261.19 5 5 e en
- ‘\/ 3 36400 22/2/2021 |Damaris Isolina Féliz Féliz 0159-0009604-9  |Encargada Departamento Administrativo 131,000.00 1/5/2015 6/10/2 esvinculacidn 302,261.19 3 s aras e e an et e e Ve
de/ estado”.

Le corresponde pago de 25 dias de vacaciones
correspondientes al afio 2020 y 3 aiios de

4 19829 1/3/2021 Carlos Humberto Gross Abreu 00111491734 Auxiliar Administrativo | |Depto. De Nutricion 11/08/2017 | 12/01/2021 |Desvinculacian 40,378.40 105,000.00 - EEREFER O Indemnizacion.

“Verificar certificacion laboral la cual detalla la v
fecha de ingrese y salida”

Le corresponde pago de 15 dias de Vacaciones
2020 y 1 aio de indemnizacion. \/
"Verificar certificacion laboral la cual detalla fa
fecha de ingreso y salida”

N \{) 5 17980 1/3/2021 Luis Alberto Contrera Sanchez 00116832569 Mensajero Externo Secc. De Correspondencia 25,000.00 01/10/2019 | 28/12/2020 |Desvinculaciaon 17,305.03 25,000.00 42,305.03

B

6 19892 1/3/2021 Marcelina Henriquez Garcia 09600056601 Asistente Regional Santiago 40,000.00 11/08/2017 | 23/12/2020 | Desvinculacion 46,146.75 - = 46,146.75

Le corresponde 25 dias de Vacaciones 2020.
*Verificar el carga, ef cual es de conflanza en vista | _
de que fue asistente de la Sub-Directora de la _3:,
Direccidn Efecutiva en Santiagoe y el formulario de
las ultimas vacaciones disfrutadas”.

Corresponde pago de 5 dias de Vacaciones 2019 y

19 dias del 2020.

7 0026798 Bf2/2021 Rosa Hernandez Ventura 223-0008015-1  |Asistente Departamento de Nutricion 51,801.20 5/11/2014] 07/10/2020 |Desvinculacion 57,370.96 259,005.00 - ER[RYERL * Verificar accidn de persanal referente al puesto el
‘ cual no era de confianza en vista de que la

servidora era asistente de un Departamento”.




FEFUELICE DOMTACAHA

MINISTERIO DE EDUCACION

INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL

Departamento de Recursos Humanos

RELACION DE PERSONAL INACTIVOS

Ley 41-08 de Funcién Pablica

/ Elaborado par?

Corresponde pago de 15 dias de Vacaciones 2020,

"Verificar Carta de Renuncia”

Corresponde pago de 34 dias de Vacaciones.
{15 dias del 2019 y 19 dias del 2020)

"Verificar formulario de ltimas vacaciones
tomadas y certifiacacicn laboral fa cual detalia la
fecha de ingreso y salida’,

Corresponde pago de 15 dias de Vacacaciones
2019 mas una proporcion de 9 meses del 2020
equivalente a 12 dias v 4 afios de Indemnizacion,
"Verificar certificacion laboral Ja cual detalla el
tiempo en servicio, fecha de ingreso y salida”

Corresponde pago de 15 dias de Vacacaciones
2019 mas una proporcion de 9 meses del 2020
equivalente a 12 dias y 4 afios de Indemnizacion,
“Venficar certificacicn laboral la cual detalla el
tiempo en servicio, fecha de ingreso y salida®

Corresponde pago de 15 dias de Vacacaciones
2019 mas una proporcion de 9 meses del 2020
equivalente a 12 dias y 4 afios de Indemnizacién.
Verificar certificacion laboral la cual detalla el
tiempo en servicio, fecha de ingreso ¥ salida”

de fecha 16/01/08
2 o RD d = : Articulos 60 y 58 : -
D 0 DRL-00 Articulos e Articulo 58
Reglamento
53y 55 523.00 Numaral 4
\¢
Q Departamento de Desarrollo
8 6499 17/2/2021  |Ana Amarilis Jimenez Tamarez 0010825892-2 Auxiliar Administrative Il Organizcional y Gestion de la 41,000000 1/10/2019 | 30/11/2020 |Renuncia 28,380.25 - 8,380
Calidad

i 4 /’“ﬁ\\

{ :\ 9 8685 17/2/2021 |Julio Luis Frias Ditren 402-2433350-6 | Digitador Division de Operaciones 31,500. ) 2{1;20??; 7/12/2020 |Desvinculacién 4942317 157,500.00 - 06,9
. r/'
N

.“L e g 2 o Terminacion de 3
\'] 10 10161 17/2/2021 |Candida Trinidad Tavarez y Ureiia [001-0926518-1 Departamento Administrativo 18,150.00( 13/2/2017 1/12/2020 I 2261427 72,600.00 -
X . ! oy : Terminacion de
b 1 10636 17/2/2021  |Yulissa Feliz 229-0019751-2  |Ayudante de Almacén Departamento Administrativo 18,150.00( 13/272017 1/12/2020 Contists 2261421 7260000 - :

A/ i s onan | Terminacion de

- 12 10658 17/2/2021  |Margaret Chantel Gomez 402-2606658-3  |Ayudante de Almacén Departamente Administrativo 18,150.00( 13/2/2017 1/12/2020 Coiias 22,614.21 72,600.00 -

QD

Totales en RD 0,305.00 667,01
—g Al BN, _
Revisado por: Aprobado por: Fecha
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25 de'zmarzo del 2021.

No.. 0011479

A : Senor

1 ﬁ ;

GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DOMINICANA

ADMINISTRACION PUBLICA
RNC.: 401-03674-6
"Avanzamos para ti

Cecilio Rodriguez.
Director Ejecutivo del Instituto Nacional de Bienestar Estudiantil, (INABIE).

Su Despacho.

ﬁ@ INABIE corresponpenct
RECIB] DO

-~

FlRMAM&

|_FECHA OF/04(2¢ 1 20 ae |

e —

Asunto : Remision Calculo de Beneficios Laborales.

Referencia . Su comunicacion No.| 14, de fecha 22 de marzo, recibida en
fecha 24 de marzo 2021.

Anexo : Diez (10) hojas de célculos.

Remitimos cortésmente, las hojas de cilculo correspondientes a la solicitud de
pago a favor de diez (10) sefiores, ex empleados de esa institucion.

Conforme con las disposiciones del articulo 62 de la Ley No. 41-08 de Funcion
Pablica del 16 de enero del 2008, “los titulares de los érganos o entidades de la administracion
publica tendran un plazo de quince (I5) dias para tramitar el pago de dichas sumas”. En caso de que
los documentos deberdn ser devueltos al MAP, con las
observaciones correspondientes, a los fines de rectificacion.

exista diferencia en los montos,

Los pagos de prestaciones econdmicas a los funcionarios y servidores publicos
de estatuto simplificado, seran efectuados por la administracién en un plazo no mayor de 90 dias a
partir del inicio del tramite (articulo 63 de la Ley No. 41-08), para su conocimiento y fines de lugar.

Atentamente,

olina Torréfs.

Viceministra de Funcion Publica.

cT M Jlcve

DRL/Remisiones, marzo, 202
Referencia: $4229712.

@ Dn'nl.?ec%osqh!maEm
08 ABR 2021

Avenida 27 deFebrer 419 EIMillonll SantoDomingo  Repiblica Dominicana

TELEFONO 809 682 3298 MAPGOS.DO



_ GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

INSTITUTO NACIONAL
DE BIENESTAR ESTUDIANTIL

INABIE

Direccién Ejecutiva

Santo Domingo. D. N.
22 de marzo 2021

INABIE/DE/2021/No.114

Licenciado

Tomas Dario Castillo Lugo

Ministro

Ministerio de Administracion Pablica, MAP
Su Despacho.-

Atencidn : Dra. Mariza De la Cruz Herndandez
Directora

Direccion de Relaciones Laborales

Asunto : Calculo de beneficios laborales

e E—— .

Anexos ¢ 1. Relacion de personal inactivos. |
2. Copia de expedientes citados. '

Distinguido licenciado Castillo:
Luego de un cordial saludo, nos dirigimos a usted con el interés de solicitar la validacion de los
calculos de beneficios laborales de diez (10) servidores publicos que abandonaron su cargo y otros

que fueron desvinculados de esta Institucion.

Con la seguridad de siempre de contar con su comprension y aprobacidn, se despide,

Atentamente,

Arq. Cecilio Antoni
Director

HCARM/GJIA/mm. -

Av. 27 de Febrero #559
Manganagua, Distrito Nacional, Rep. Dom. Tel.: (809) 732-2750 _,@’NAB!ERD

www.inabie.gob.do
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P DOUNCAN

MINISTERIO DE EDUCACION
INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL

Departamento de Beearsos Humanos

RELACION DE PERSONAL INACTIVOS

Ley 41-08 de Funcién Pablica
de fecha 16/01/08

Salario d
Vacaciones Indemnizacién I::;:I:a de
Cédigo de  Fecha Cédigo i
No. | Referencia Referecia Cédula Sueldo Base RD$ Fecha de ingresg  Fecha de salida Motivo Articulos 60 y 98
DRL-001 DRL-001 Articulos ¥ Articulo 58
53y 55 Art.138 Reglamento Nureral 4
. 523.09 S
33788 18/3/2021  |Ramén Andres Blanco Castillo 001-0147338-7  |Abogado Departamenta Juridico 50,000.00 1/9/2015 11/11/2020  |Abandona 115,366.87 .
18,170.28
33768 18/3/2021 Osvaldo Emilio Turbay Santelices 031-0292772-4 Chofer Oficina Regional Santiago 26,250.00 01/12/2017 29/01/2021 Abandono .
24,227.04
33814 18/3/2021 Luis Miguel Encarnacion de Oleo 223-0099236-3 Camarero Division de Protocolo y Eventas 26,250.00 01/06,/2015 31/08/2020 Abandono =
Inspector de Aseguramiento de la Departamento de Aseguramiento de la 69,220.12
33828 18/3/2021  |Julio Cesar Cuello Urena 001-1910200-2 Calidad de los Alimentos Calidad de los Alimentos 60,000,00 01/02/2017 30/08/2020 |Abandono =
24,227.04
33845 18/3/2021 Rosangel Ricart Mejia 031-0548303-0 Secretaria Oficina Regional Santiago 35,000.00 11/09/2017 23/12/2020 Abandono =
Conveniencia en
32021 15/3/2021 Ingrid Yocasta Pérez Félez 001-1682098-6 Recepcionista - Division de Servicios Generales 31,500.00 1/6/2017 23/12/2020 el Servicio 43,608.68 126,000.00
Conveniencia en
31574 15/3/2021 Marielle Yadira Concepcion Certad 034-0028566-8 Encargada Oficina Regional Mao 3226476 13/05/2005 29/01/2021 el Servicio 83,3797 516,236.16
Terminacion de
45717 30/11/2020  |Luz Celeste Disla Sanchez 049-0035220-6  |Auxiliar de Almacén y Suministro Division de Apoyo Estudiantil 35,000.00 01/05/2020 31/10/2020  |Contrato 14,536.23 -
Conveniencia en
33932 18/3/2021 Vickiana Morillo hidalgo 087-0017513-9 Odontdlogo Escolar Division de Salud Escolar 47,194.14 01/10/2013 30/11/2020 el Servicio 65,335.68)

115,366.87

18,170.28

24,227.04

69,220.12

24,227.04

169,608.68

599,615.33

14,536.23

65,335.68



FEPURLICA COUMEARL

MINISTERIO DE EDUCACION
INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL

Drepartamento de Recnrsos Hinmanos

RELACION DE PERSONAL INACTIVOS

Ley 41-08 de Funcion Pablica
de fecha 16/01/08

|
1 Salario de

Vacaciones Indemnizacion 2
Navidad

Cédigo de  Fecha Cadigo i
No. Referencia Referecia Nombre Cédula Sueldo Base RD$ Fecha de ingre: é Fecha de salida Mativo
DRL-001 DRL-001

Articulos 60 y 98
Art.138 Reglamento
523-09

Articulo 58
Numeral 4

Terminacion de
Contrato
Totales en RD i 472,607.34 642,236.16

15/2/2021 Victor de Jesis Gonzdlez Gonzdlez Auxiliar de Almacén y Suministro Division de Apoyo Estudiantil 35,000.00 01/05/2020 31/10/2020

<l .S

Haborado por: Revisada por: Aprobade por Fecha
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GOBIERNG DE LA

REPUBLICA DOMINICANA

ADMINISTRACION PUBLICA

RNC.: 401-03674-6 EINABIE comesonssc. |
"Avanzamos para ti" R ECIBIDO
25 de marzo del 2021, = 'UQ.QA;S fPf're 5
recha _0¥/ofz1 (120 s
No. 0011477 [

A 1 Senor
Cecilio Rodriguez.
Director Ejecutivo del Instituto Nacional de Bienestar Estudiantil, (INABIE).
Su Despacho.

Asunto 3 Remision Calculo de Beneficios Laborales.

Referencia : Su comunicacion No.|06, de fecha 22 de marzo, recibida en
fecha 24 de marzo 2021.

Anexo : Ocho (08) hojas de calculos.

Remitimos cortésmente, las hojas de cdlculo correspondientes a la solicitud de
pago a favor de ocho (08) sefiores, ex empleados de esa institucion.

Conforme con las disposiciones del articulo 62 de la Ley No. 41-08 de Funcién
Publica del 16 de enero del 2008, “los titulares de los 6rganos o entidades de la administracién publica
tendran un plazo de quince (15) dias para tramitar el pago de dichas sumas”. En caso de que exista
diferencia en los montos, los documentos deberin ser devueltos al MAP, con las observaciones
correspondientes, a los fines de rectificacion.

Los pagos de prestaciones econémicas a los funcionarios y servidores publicos
de estatuto simplificado, seran efectuados por la administracién en un plazo no mayor de 90 dias a
partir del inicio del tramite (articulo 63 de la Ley No. 41-08), para su conocimiento y fines de lugar.

Atentamente,

Viceministra de Funcion Publica. w
oA,
RECIBIDO
7y 08 ABR 2021
CT/M H!frj m/lcve
ke oL D€ D )

Avenida 27de Febrer419  EIMillonll SantoDomingo  Repiiblica Dominicana
TELEFONO B09 6823298 MAR.GOB.DO
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GOBIERNO DE LA

REPUBLICA DOMINICANA

INSTITUTO NACIONAL
DE BIENESTAR ESTUDIANTIL

INABIE

Direccién Ejecutiva

Santo Domingo, D. N.
22 de marzo 2021

INABIE/DE/2021/No.106

Licenciado

Tomas Dario Castillo Lugo

Ministro

Ministerio de Administracién Publica, MAP

Su Despacho.-

Atencion : Dra. Mariza De la Cruz Hernandez
Directora

Direccion de Relaciones Laborales
Asunto : Diferencias céalculo de beneficios laborales

Anexos : 1. Relacion de personal inactivos.
2. Copia de expedientes citados.

Distinguido licenciado Castillo:

Luego de un cordial saludo, nos dirigimos a usted con el interés de solicitar la validacion nueva
vez de los calculos de beneficios laborales de ocho (8) servidores ptblicos los cuales diferian de los
nuestros, a quienes se les termino su periodo de contratacion su periodo de contratacion en esta

Institucion.

Con la seguridad de siempre de contar con su comprension y aprobacion, se despide,

Atentamente,

E g3
2 & MAR 2021 ;_

B e

Arq. Cecilio Antoni%yi_éue- Montas

Director Ejecutivo

HWCARM/GIA/mm.-

Av. 27 de Febrero #559
Manganagua, Distrito Nacional, Rep. Dom. Tel.: (809) 732-2750 ..@INéB’ERD

www.inabie.gob.do




REPUBLICA DOMINICANA
MINISTERIO DE EDUCACION

INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL
Departamento de Recursos Humanos

Santo Domingo, D.N.
22 de marzo de 2021

Nota Explicativa

Hacemos constar que los ex empleados detallados en la relacién anexa los cuales el contrato
venci6 en fecha 01/12/2019,01/10/2020 y 01/12/2020, tuvieron una duracion de un afio de
servicio en esta Institucién, tomar en consideracion esta informacién para los célculos de
beneficios laborales segtin corresponda.

Hacemos esta aclaracion en vista de que en la accion de personal (baja) realizada en el Sistema
de Administracién Publica (SASP) tiene un dia menos, en vista de que por una configuracién
en el Sistema la accion se realizé con fecha 30/11/2019, 30/9/2020 y 30/11/2020.

Atentamente,

Licda. Glenda Jimenez/Alyarado
Encargada Interina, Departamento de Recursos Humanos

i}
iy

Avenida 27 de Febrero No.559 Sector Manganagua, Distrito Nacional, Repablica Dominicana
Teléfono 809-732-2750 » www.inabie.gob.do




FEPUBLECA DOMIBCANA
MINISTERIO DE EDUCACION

INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL
Departimento de Recursos Humanos

RELACION DE PERSONAL INACTIVOS

Ley 41-08 de Funcion Pablica

de fecha 16/01/08
Fecha Codigo ' Cédigo de Sueldo Fecha de
Referecia Referencia Nombre Cédula Mensual en R Vacaciones Indemnizacion Salario de Navidad
DRL-001 e gres
|
(] d PR AL
1 22451 1/3/2021 |Dickilsa Altagracia Torres Jiménez  |001-1836195-5 |Secretaria EpEriainantoe Comprasy 2500000 | 171072019 | 171042020 | TErMinacién de L 25,000.00
Contrataciones( Division de Licitaciones) Contrato
r _ = L L] . L - : Terminacion de
" 2 22459 1/3/2021 |Edwin Alexander Meran Jiménez A02-0046828-4 | Auxiliar Administrativo | Division de Contabilidad 3500000 | 1/10/2019 1/10/2020 Contrat 35,000.00
rato
Z : — ’ o i Terminacion de
3 22463 1/3/2021 |Miguel Antonio De Leén Figaro 001-1247866-4 |Ascensorista Division de Servicios Generales 20,00000 | 1/10/2019 1/10/2020 Cotrat - 20,000.00
ontrato
o 4o 3 . Terminacian de
4 22467 1/3/2021 |Yeyson Bladimir Acevedo Jiménez 402-2252942-8 |Empacador Departamento Administrativo 18,150.00 | 1/10/2019 1/10/2020 Eontiat - 18,150.00
_ontrato
s 5 2 . : Terminacion de
A 5 6697 43927 Yindelys Biez Cornielle 229-0004574-5 | Ayudante Almacén Haina 18,150.00) 112/2018 | 30/11/2019 — 12,563.45 18,150.00/
Tt
\‘(" ; i . L ; = Terminacion de
Q [ 1058 24/2/2021 |Rosy karina Gutierrez Feliz 402-2706901-6 |[Ayudante de Almacén Departamento Administrativo 18,150.00| 11272018 1/12/2020 Contiate 12,563.45 36,300.00
- on
*./ . i ; Lt . Terminacion de
0 7 1106 17/2/2021 |Paocla Elizabeth Tineo Sanchez 402-2220073-1 |Ayudante de Almacen Departamento Administrativo 18,150.00( 1/12/2018 1/12/2020 Cantrat 12,563.45 36,300.00
. ontrato

Observacién

FERGLI] Corresponde pago de 1 Afias
de Indemnizacidn.

“Verificar Nota Explicativa®

L] Cormesponde pago de 1 Afios
de Indemnizacian,
"Verificar Nota Explicativa®

L] Corresponde pago de 1 Afios
de Indemnizacion,
"Verificar Nota Explicativa”

LER L] Correspande pago de 1 Afos
de Indemnizacion.
“Verificar Nota Explicativa®

ELVNREW T Comesponde pago de 1 Afios
de Indemnizacion.
" Verificar Nota Explicativa"

Corresponde pago de 15 dias

de Vacaciones 2020 *ﬂ.éﬁ" de
CEREEREY Indemnizacion,

“Verificar Certificacidn Laboral

v Mata Exolicativa”
Corresponde pago de 15 dias

de Vacaciones 2020 y&ﬁo de
LERLERY Indemnizacion,

“Verificar Certificacidn Laboral

v Nota Fxplicativa™




PEPUBLIA DOMIACARS
MINISTERID DE EDUCACION
INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL
Departamento de Recursos Humanaos

RELACION DE PERSONAL INACTIVOS

Ley 41-08 de Funcidn Pablica
de fecha 16/01/08

Fecha Cadigo  Cédigo d.c- 4 Sueldo Fecha de
Referecia Referencia Nombre Cédula Mensual en -
ingreso
DRL-001 DRL-001 RD S

Fecha de

salida Motivo Vacaciones Indemnizacian Salario de Navidad Observacién

i
':
i

Corresponde pago de 15 dias
de Vacaciones 2020 y 1 afio de
12,563.45 18,150.00 EIFRER Y Indemnizacion.

“Verificar Certificacion Laboral
v Nota Explicati

Terminacion de
Contrato

17/2/2021 |Maria Magdalena Valentin Pichardo |224-0016864-1

Ayudante de Almacén Departamento Administrativo 18,150.00| 1/12/2018 1/12/2020

Totales en R [IRRCOPEER ) 207,050.00 237,303.80

Elaborada por: Revisade por: Aprobado por. Fecha

ﬁfz///ééf 2.




